日本学術会議

若手アカデミー運営分科会(第 24 期・第 ５ 回)

議事要旨

日   時  令和元年１２月２６日（木）１６：００〜１８：００
会   場  日本学術会議 会議室５－B
（〒106-0032 東京都港区六本木７丁目２２－３４）
 出席者：新福、岩崎、川口、高山、高瀬

議事及び次第

（１）提言案について
・運営分科会からシチズンサイエンスに関する提言を出すことが承認された。
・提言作成にあたり、オープンサイエンスに関する過去の提言を踏まえることとした。

（２）25 期の会員および連携会員および会員の選考について
・事務局より連携会員および会員の選考に関するプロセスについて、ご説明頂いた。

（３）GYA 総会の日本招致について
・GYA 総会について内容を検討した。

以 上